Th. X.

Nota est Mich: Scoti adfertio de Iudæis, quod ex Diuina quadam vindicta hoc effeminato laborent fluxu, & quamuis quæ Galenus, Aetius, Riuerius & alii, de euacuatione hæmorrhoidali proferunt, quod imbecillitatem totius corporis, miseram vitam, periculosissimos morbos, atrophiam, cachexiam, hydropem, inducat, multos vita priuet, de excessu vel defectu eius dicta esse, quilibet exactius ponderando & trutinando animadverteret: tamen cum vix sine molesto sensu, torminibus, angustiis, pressioibus & tensionibus circa hypochondria & crucem, vtpote quasi essentialibus indiuiduis hæmorrhoidum Symptomatibus, ac sic motuum qui vitæ & sanitati præsumunt aucto gradu & alteratione succedat, unde rectissime hoc sensu a Foresto L.23. Obs. III. Salytare malum nuncupatur; iure meritoque cum Consultissimo Friderico Hoffinanno Præceptore meo nunquam non colen-

colendo sentio , excretionem hæmorrhoidalem in morborum quamuis leuiorum numerum referri debere, & vtiq; omnes qui ea detinentur, morbo licet leuiori obnoxios esse.

Th. XI.

Dixi in antecedentibus, hæmorrhoidum internarum fluxum, ex Vena hæmorrhoidali interna, in Intestinum rectum excurrente, cuius inferiorem partem Spithamæ circiter longitudine ambit, & profundius interiorem eius partem perreptat, prodire; externarum vero ex Vena hæmorrhoidali externa, quæ itidem ad intestinum rectum excurrentis eius orificio inserta est; hinc euenit, vt ob commodiorem insertionem & situm, internæ facilius externis succedant, quæ vix vnquam sine externis adminiculis ad expeditiorem pertingunt successum: interim vtriusque excretionis incertus & anceps manet successus, siquidem a leuissima causa occasionali turbantur, & læniam malorum, grauissimis morbis corpus humanum affligentium post se trahunt, a quibus homines excretionem hac destituti, & liberi & absque periculi metu viuunt.

Th. XII.

Dum itaque fluxus hæmorrhoidalis, iuxta Th. X. in morbidum homines coniiicit statum, iuxta Th. XI. semper dubius & anceps est eius successus, turbatum grauiâ comitantur mala, sana suadet ratio eundem non prouocandum esse, sed molimina eius potius desuesacienda. Atque sic satisfactum a me autumo, quæstionis motæ primæ parti. Causæ suæ Patronum videant vbi nanciscuntur, qui indiscretim fluxui hæmorrhoidali & hunc comitantibus periculis homines exponere non dubitant.

Th. XIII.

Th. XIII.

Quod ad alterum quæstionis prolatae attinet membrum: Dixi quidem thesi præcedente, ob varia ibidem relata incommoda & pericula fluxum hæmorrhoidalem nemini inducendum esse: Ast quoniam bene notante Manilio omnes Artes adeoq; & Medicam Experientia fecit, exemplo monstrante viam, docent hæc in quotidiana nos Praxi, quod in quibusdam casibus ad euitandos grauiores & periculosiores morbidos affectus & effectus, hæc excretio prouocari debeat: etenim e duobus ineuitabilibus malis, fatius & rationabilius est, subire minus. Quando itaque cuiquam grauior imminet morbus, pro auertendo hoc, bona conscientia leuiori exponitur. Mearum iam erit partium in quibus subiectis id vtile ac necessarium sit, ostendere.